
Р Е Ш Е Н И Е
по результатам рассмотрения жалоб  ОАО «Специализированное ремонтно-строительное управление №7», ООО «Завод
Арбет», ООО «Консалтинго-Строительная Фирма Гарант», ООО «Воронежстройреконструкция», ООО «Дорожно-строительное
управление №1» на действия аукционной комиссии уполномоченного органа  — Отдела финансов администрации
Новохоперского муниципального района Воронежской области
(дело № 87-з)
20.05.2010г.                                                                                                 г.  Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области по контролю в сфере размещения
заказов в составе: <...> - председатель Комиссии, <...>  - члены Комиссии, 
в присутствии:
представителей заявителей: ООО «Завод АрБет», ООО «КСФ Гарант»: <...>; ООО «Воронежстройреконструкция»: <...>; ОАО
«Специализированное ремонтно-строительное управление №7»: <...>, 
в отсутствии  уведомленных представителей уполномоченного органа - Отдел финансов администрации Новохоперского
муниципального района Воронежской области,  муниципального заказчика -  Администрация  городского поселения — город
Новохоперск Новохоперского муниципального района Воронежской области,
рассмотрев жалобы ОАО «Специализированное ремонтно-строительное управление №7», ООО «Завод Арбет», ООО
«Консалтинго-Строительная Фирма Гарант», ООО «Воронежстройреконструкция», ООО «Дорожно-строительное управление №1»
на действия аукционной комиссии уполномоченного органа  — Отдела финансов администрации Новохоперского
муниципального района Воронежской области, установила:
14.05.2010, 17.05.2010 в Управление Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области поступили жалобы ОАО
«Специализированное ремонтно-строительное управление №7», ООО «Завод Арбет», ООО «КСФ Гарант», ООО
«Воронежстройреконструкция», ООО «Дорожно-строительное управление №1» (далее - заявители) на действия аукционной
комиссии уполномоченного органа  — Отдела финансов администрации Новохоперского муниципального района Воронежской
области в части несоблюдения законодательства о размещении заказов при проведении открытого аукциона на право
заключить муниципальный контракт на выполнение работ по благоустройству сквера по ул.25 Октября в г. Новохоперске
(реестровый номер торгов 04-а). 
По мнению заявителей были нарушены их права и ущемлены законные интересы вследствие незаконного отказа в допуске к
участию в аукционе по причине несоответствия  перечня видов работ в свидетельстве о допуске на выполнение строительных
работ заявленным в документации об аукционе. 
Представители уполномоченного органа, муниципального заказчика на рассмотрение жалоб не явились, документацию об
аукционе, извещение о проведении аукциона, протокол рассмотрения заявок, протокол аукциона, оригиналы заявок для
обозрения не представили. 
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального  закона от 26.07.2006 №  135-ФЗ «О защите конкуренции» при
проведении торгов запрещаются действия, которые приводят или могут привести к недопущению, ограничению или устранению
конкуренции, в том числе нарушение порядка определения победителя или победителей торгов.
Комиссия, изучив имеющиеся документы, приходит к выводу о наличии в действиях администрации Новохоперского
муниципального района Воронежской области признаков нарушения  пункта 3 части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции
при проведении открытого аукциона на право заключить муниципальный контракт на выполнение работ по благоустройству
сквера по ул.25 Октября в г. Новохоперске.
Исходя из вышеизложенного, принимая во внимание  непредставление уполномоченным органом и муниципальным заказчиком в
Воронежское УФАС России документов и информации (по соответствующему запросу), Комиссия решила:
1. Считать  жалобы ОАО «Специализированное ремонтно-строительное управление №7», ООО «Завод Арбет», ООО «КСФ
Гарант», ООО «Воронежстройреконструкция», ООО «Дорожно-строительное управление №1» заявлениями о нарушении
антимонопольного законодательства. 
2. Передать материалы дела № 87-з в соответствующее структурное подразделение Управления Федеральной
антимонопольной службы по Воронежской области для рассмотрения вопроса о возбуждении дела о нарушении
антимонопольного законодательства при проведении открытого аукциона на право заключить муниципальный контракт на
выполнение работ по благоустройству сквера по ул.25 Октября в г. Новохоперске (реестровый номер торгов 04 -а). 
Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.
Резолютивная часть настоящего решения объявлена 20.05.2010 года.
В полном объеме решение изготовлено  24.05.2010 года.
Председатель Комиссии
Члены Комиссии


